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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
DEL PROCESO DE
INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2018

OBJETO:

Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television, cada uno
compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y
capacitacion, de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte
integral del mismo

El dia veintisiete (27) del mes de abril de 2018 hasta las diez de la mafiana (10.00 a.m), en la ventanilla Gnica
de correspondencia de RTVC se llevd acabo la presentacion de propuestas, las cuales se relacionan a

continuacion:

No. PROPONENTE
1 NYL ELECTRONICA SA
2 VCR LTDA
3 COMPARNIA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA
SA
4 GEARCOMMS SAS
5 UT IRRADIO-AVCOM

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion fue del 27 de abril al 3 de mayo de 2018,

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros y técnicos habilitantes previstos en
las Reglas de Participacion, el resultado consolidado de la evaluacion es el siguiente:

PARAMETRO DE VERIFICACION NYL ELECTRONICA SA
VERIFICACION 35%%%{)033 HABILITANTES HABILITADO
VERIFICACION FTEE#&?&L%SS HABILITANTES HABILITADO

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LﬁXgﬁ:ﬁfﬁfElgN DE REQUISITOS HABILITADO

PARAMETRO DE VERIFICACION VCR LTDA
VERIFICACION F?E%IIJ[I)ISJ:TOOSS HABILITANTES HABILITADO
VERIFI'CACION F;R:E#(I}?é;%ss HABILITAN'I:ES HABILITADO

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS NO HABILITADO
RESULTADO DE LﬁxgﬁlﬁfﬁfégN DE REQUISITOS NO HABILITADO
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PARAMETRO DE VERIFICACION COMPARNIA COMERCIAL CURACAO
DE COLOMBIA S.A
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
P HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS HABILITADD
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS NO HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES NGHABIETADD
PARAMETRO DE VERIFICACION GEARCOMMS SAS
" VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
: R HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
PARAMETRO DE VERIFICACION UT IRADIO-AVCOM
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
et HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS RECHAZADQ
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES RECHAZADO
APOYO | GARAN | GARAN BOX GARAN | APOYO | PUNTA
ALA TIA TIA DE TiA AL JE
INDUST | ADICIO | ADICIO | ESTUDI | ADICIO | DECRE | EVALU
RIFICACION nglo NALJRA glgLTélﬁ F?B?%i %EA; T%?sm I?gtlJ?:tlJ PUNTAJE
VE!
No | OFERENTE | ‘cemiisros | NAL | CADEN | A | GPTIC | ADE | 2018 | mica | TOTA-
HABILITANTES ADE OPTIC A SOPOR
CAMAR ODE ADICIO TE DE
A LA NAL AL LA
CAMAR | MINIMO | CAMAR
A REQUE A
RIDO
1 VCR LTDA INHABILITADO
0 0 0 0 0 0 0 0
COMPANIA
COMERCIAL
CURACAOQ
2 DE INHABILITADO 0 0 0 0 0 0 0 0
COLOMBIA
S.A
NYL
3 ELECTRONI HABILITADO 100 160 120 80 30 0 400 890
CA SA
GEARCOMM
3 SSAS HABILITALKY 100 160 120 80 30 0 500 =
UT IRRADIO-
5 AVCOM RECHAZADO 0 0 0 0 0 0 0 9
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El término de traslado del informe de evaluacion de las propuestas sera por un periodo de tres (3) dias
habiles, esto es del 7 al 9 de mayo de 2018.

La verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos en detalle, se puede verificar en los
documentos anexo

Dado en Bogota

Comité Técnico: Miguel Yampol Rodriguez / Coordinador de gestion Emision de televisio
(larlos Raul Gonzalez Martinez — Ingeniero Supervisor de Emision (8¢

- A
Comité Econémico: Claudia Milena Fernandez Rodriguez/ Coordinadora dﬂesupuestu (_/‘M.b f\,%w

Paula Andrea Ocampo / Profesional de Presupuesto o

Comité Juridico: Viviana Maria Jiménez Ochoa/ Abogada Procesos de Selecci

Consolidé: Viviana Maria Jiménez Ochoal Abogada Procesos de Seleccion

@ s Canal (@B RADIO - ,
C ") eSS msmucto'n‘a%i@% ,..'% rasisenca Q) ME”E’S"E??“I*%

ST
Sistema de Medios PUbICOS g

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co






INVITACION ABIERTA No. IA-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capagcitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
NYL ELECTRONICA S.A
NIT 800.179.722-0

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Folio 12
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No, 13.950.751
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE José Leonardo Roman Fernando Becerra Arce

Representante Legal

3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 5
PROPUESTA-ANEXO 2 CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY o Folios 9 al 11 ' ’
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA - Expedicién: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Obieto social: Relacionado con el abjeto del

proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 25 de abril de 2018
Vigencia: 20 de agosto de 2032

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

AL EN COLOMBIA
CON SUCURS 0 NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES

NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folios 15y 16
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Rt_epresc_entante Legal y el
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisor Fiscal

Folios 18 y 19

No. Péliza: 64-45-101009523
Empresa: Seguros del Estado S.A.

g;g 'F?USQF:NTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 30/07/2018
CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO

9 NA NA
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 21
3.2.1.12. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 31

-ANEXO 10

Suscrito por el Representante Legal

CUMPLE
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" Folios 23 y 24
CUMPLE .
Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES -
Folios 26 y 27
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES _
JUDICIALES CUMPLE Folio 29
Verificado
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE .
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE No Io‘ adjunta
Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CONTROL Folio 34
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal

COLUSIVAS-ANEXO 11

El dia 30 de abril de 2018, mediante comreo electrénico se solicitd a la sociedad incluir en la Garantia de Seriedad de
la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacién. Dentro del término
establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aportd anexo No. 1 dando cumplimiento a lo solicitado (Se adjunta

a propuesta). /‘

RESULTADQ: HABILITADA

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA




INVITACION ABIERTA No. IA-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
GEARCOMMS SAS
NIT 900.462.907-1

CUMPLE/

NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Folio 5

3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 79.619.843
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE William Valdés osorio

Representante Legal
e e e

i CUMPLE Suscrita por el Representante Legal

3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA' Y Folios 6 al 9
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Objeto social: Relacionado con el objeto del

proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 17 de abril de 2018
Vigencia: Indefinido

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA

NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES

NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES

' NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA'Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folio 10
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8
Folios 11 al 15

No. Pdliza: 15-45-101091996
Empresa: Seguros del Estado S.A.

3.2.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 07/08/2018
PROPUESTA CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.21.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO
9 NA NA
3.2.1.11, FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 16
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 17
-ANEXO 10 i
CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" No lo adjunta
CUMPLE Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES .
No lo adjunta
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE No lo adjunta
Verificado
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC No lo adjunta
CUMPLE Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CONTROL Folios 19y 20
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
COLUSIVAS-ANEXO 11

El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicitd a la sociedad incluir en la Garantia de Seriedad de
la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion. Dentro del término
establecido, la sociedad atendié el requerimiento y aportd anexo No. 1 dando cumplimienta’a lo solicitado (Se adjunta

a propuesta).

RESULTADO: HABILITADA

A

N

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA

/




INVITACION ABIERTA No. |1A-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por. Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
VCR LTDA
NIT 800.196.743-7

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Folio 4
3.21.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 438.363
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Jestis Heman Suescin Cortés

Representante Legal

3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA

Folios 1al 3
PROPUESTA -ANEXO 2 CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY Folios 5 al 13 - ‘
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Obijeto social: Relacionado con el objeto del

proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 17 de abril de 2018
Vigencia: 7 de abril de 2033

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA
NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
NA NA
3.21.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folio 14
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Representante Legal y el
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisor Fiscal
Folios 15y 16

No. Péliza; 376-47-994000009421
Empresa: Aseguradora Solidaria S.A

3.2.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia; Del 27/04/2018 al 07/08/2018
PROPUESTA CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL-ANEXO

9 NA NA

3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 17
3.2.1,12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 18 y 19
-ANEXC 10 ;
CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" .
Folio 20
CUMPLE Verificado
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES Folio 21
FISCALES CUMPLE Verificado
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE Folio 22
Verificado

3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE

MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC Folio 23
CUMPLE Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CONTROL Folio 24y 25
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
COLUSIVAS-ANEXO 11

OBSERVACIONES: El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicitd a la sociedad incluir en la
Garantia de Seriedad de la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion y a
su vez se solicitd aportar COMPROMISO DE CONTROL PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS-ANEXQ 11.
Dentro del término establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aporto anexo 6. 1 de la pdliza y el anexo 11
dando cumplimiento a lo solicitado (Se adjunta a propuesta). \

RESULTADO: HABILITADA ,(
ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA\

i




INVITACION ABIERTA No. 1A-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compueste por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral def mismo.

- PROPONENTE:
COMPARIA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A
NIT 860.004.871-7

CUMPLE /
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
oC IDE . Folio 2
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 19.338.637
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Carlos Arbey Cuadros Morales
Primer Suplente del Representante Legal
3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 5
PROPUESTA -ANEXO 2 CUMPLE Suscrita por Primer Suplente del Representante
Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY N Folios 6 al 21 _ ‘
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicién; Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Obieto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 5 de abril de 2018
Vigencia: 20 de noviembre de 2062
3.2.1.4. PERSCONA JURIDICA EXTRANJERA
CON SUCURSAL EN COLOMBIA
NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
' NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO _ Folio 30
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Represe_ntante Legalyla
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisora Fiscal
Folios 31 at 40
No. Pdliza: 14-45-101092077
] Empresa; Seguros del Estado S.A.
3.2.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 10/09/2018
PROPUESTA CUMPLE Valor. $52.811.559.50
Verificada
Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO

9 NA NA
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 41
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 43
-ANEXO 10 CUMPLE Suscrito por el Primer Suplente del
Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" .
CUMPLE Folllo 45
Verificado
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES Folic 46
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES Folio 47
CUMPLE Verificado
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE Folio 48
Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CONTROL Folios 49 y 50
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Primer Suplente del
COLUSIVAS-ANEXO 11 Representante Legal

OBSERVACIONES: El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicitd a la sociedad incluir en la
Garantia de Seriedad de la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion.
Dentro del término establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aporté anexo Ng/ 1 dando cumplimiento a lo

solicitado (Se adjunta a propuesta).

RESULTADO: HABILITADA

N\~

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA

Ve




INVITACION ABIERTA No. IA-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacién de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:

UT IRADIO AVCOM
compuesta par
IRADIO SAS
NIT 800.142.422-6
AYCOMM COLOMBIA SAS
NIT 900.404.233-9

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Folio &
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 19.129.963
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Pedro Gil Rubio
Representante Legal UT
1212 ST O RSN 0
CUMPLE Suscrita por el Representante Legal UT
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO NA NA
3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA
CON SUCURSAL EN COLOMBIA
NA NA
Folios 7 al 26
IRADIO SAS NIT

Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.

Objeto social: Relacionado con el objeto del
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES proceso de seleccion.
TEMPORALES Fecha de expedicion: 19 de abril de 2018

CUMPLE Vigencia: 18 de marzo de 2036
AVCOMM COLOMBIA SAS
Expedicién: Camara de Comercio de Bogota.
Objeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 5 de abril de 2018
Vigencia: 10 de diciembre de 2060
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
NA NA

3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA QFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA




3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folios 41 al 43
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrito por los representantes legales de las
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 dos sociedades que lo conforman y sus
Revisores Fiscales
Folios 44 y 45
. No. Péliza: 11-45-101076021
3.2.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Crpes 'é:gums ol Estado S A
PROPUESTA CUMPLE Vigencia: Del 27/04/2018 al 15/08/2018
Valor; $52.811.559.50
Verificada
3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO Folio 46
9 CUMPLE | Suscrito por los representantes legales de las
dos sociedades que lo conforman
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO Folios 47 y 48
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Aportan el de las dos sociedades que lo
conforman
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA _ Folios 48y 50
-ANEXO 10 Suscrito por el Representante Legal y el
CUMPLE Representante Legal Suplente de la UT
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" :
Folios 51 al 54
CUMPLE Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES :
Folios 55y 58
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES Folio 59 y 60
CUMPLE Verificados
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE _
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE Folio 61 y 62
Verificados
Folios 63 al 65 34
3.2.1.17.COMPROMISO DE CQNTROL Suscrito por el Representante Legal de la UT y
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE por separado por los representantes legales de
COLUSIVAS-ANEXO 11 las dos sociedades que lo conforman
OBSERVACIONES: NA /

RESULTADO: HABILITADA

\="

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA




TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PAT IQUIDAD EBUCACION

RTVCSS

Sisterna de Medios Piblicos

i

Radicado No.: 20182580014453
Fecha: 04-05-2018

DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora del Area de Presupuesto.

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion.

ASUNTO: EVALUACION INVITACION ABIERTA No. IA -15 -2018

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion financiera y econémica de la Invitacion Abierta
No. 015 de 2018 cuyo objeto es: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) camaras HD de
estudio para Television, cada uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom,
cableado, tablero en estudio y capacitacion, de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato
y el Anexo técnico que forma parte integral del mismo’, asi

1. Evaluacion Financiera Dentro del proceso se recibieron cinco (5) a confinuacion se resumen
el resultado de [a evaluacion financiera y economica

PROPONENTES VERIFICACION FINANCIERA
NYC ELECTRONICA SA. CUMPLE
VCR LTDA CUMPLE
COMPANIA COMERCIAL ,
CURACAO DE COLOMBIA SA. CUMPLE
GEARCOMMS SAS CUMPLE
UNIO TEMPORAL IRADIO AVCOM CUMPLE

2. Evaluacién Econémica: En la evaluacion econdmica solamente se realiza a los proponentes
que se encuentran habilitados en los aspectos juridicos, Técnicos y Financieros asi:

- . )
BB i D MR csine O MensiESD

RTVCSS

Sistema de Medhas PibECoS

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 - www.rtvc.gov.co



PAZ EQUIDAD EDUCACION

RTVCSS

Sistema de Medios Publ‘cus

MEMORANDO |
1000 M

Radicado No.: 20182580014453
Fecha: 04-05-2018

VALOR
PROPONENTE OFERTADO PUNTAJE OBSERVACIONES

GEARCOMMS S.A.S | 445.259.520 500

Se cormige aritméticamente en la sumatoria
de todos los items ofertados de acuerdo
con el siguiente parrafo establecido en el
NYC EL%CTRONICA 519.490.022 400 numeral. ;5.5.1 “Ep e] momento de la

A evaluacion econoémica de las propuestas,
RTVC verificara los componentes de los va-
lores, y en caso de presentarse algun error
se procedera a su correccion.
No se le otorga puniaje al proponente
UNION TEMPORAL IRADIO AVCOM, ya
que incurre en |a causal de rechazo I) la cual
indica: “Cuando los precios oferfados

UT&&?&EIBERA\TSORI\?L 509.550.583 0 superen los promedios unitarios arrojados
en el estudio de mercado’. El proponente
superd el precio promedio del item de
TRIPODE al ofertarlo por la suma de
$69.322.260.

Atentamente,
CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ PAULA ANDREA OCAMPO
Coordinadora del Area de Presupuesto. Profesional de Presupuesto

Proyecto: pocampo

\ Canal i
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RTVCS

Sisterna de Medias Poblicos

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (571 ¥2200700 - www.rtvc.gov.co



RTVC&-@ NUEVOPAIS

Sistema de Medios Piblicos PAZ EQUIDAD EOUCACION

M

Radicado No.: 20182430014513
Fecha: 04-05-2018

N o

DE: MIGUEL YAMPOL RODRIGUEZ RINCON z (,Q)Cuv{ 5
Coordinador de Gestion de Emision Television i & MAY 03

. i

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO : Q ,[ 6 ’

Coordinador Procesos de Seleccion

ASUNTO: RESPUESTA EVALUACION TECNICA INVITACION ABIERTA 15
DE 2018

Atentamente, me permito hacer entrega de resultados de la evaluacion técnica
habilitantes y ponderables de invitacion abierta No. 15 de 2018.

Cordial saludo,

%/&A % AL Z
MIGUEL YAMPOL RODRIGUEZ RINCON

Coordinador de Gestiéon de Emision Television

Anexos: 16 folios

Elaboré: Miguel Yampol Rodriguez Rincon - Coordinador Gestion de Eanmn Television - RTVC%,
Carlos Raul Gonzalez — Profesional Especializado - RTVC

Sefl ’ RADIO S 7
S OV S O wenoEIA SO

Cra 45 N°® 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 - www.rtvc.gov.co

RTVCS

Sistema de Medios Piblicos




342. EXPERIENCIA MINIMA

[l proponente debera presentar minimo fres (3) y maximo cinoo (5) cerfiiicaciones de confrafos ferminados y
ejecutados en un 100% a safisfaccion, cuyo objefo eske direciamente relacionado con la venta de equipos de
felevision, que se hayan ejecutado durante los iltimos 19 aites confades desde el dia del cierre de proceso. {Texto
en negrilias y subrayado fue modificado mediante Adenda).

De las cerfificaciones presentadas minimo 2 deben involucrar la venta de cadenas de camaras de Television y su
sumatoria debe ser igual o superior al presupuesto oficial.

| as cerfificaciones de experiencia o acias deben reunir tos siguientes requisifos para ser fenidas en cuenta:

1. Nombre o razén social del confratante.
2. Nombre o razén social del confrafista.
3. Fecha de miciacion del coniraio {dia/mesfafio) *
4. Fecha de ferminacion def conirato {diafmes/aiio) *
5. Objefo del contraio
8. Valorfinal del confraio
7. Lacerfficacion debe venir debidamente suscrifa por la persona faculfada para expedir dicho documenio
EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE
NYL ELECTRONICA X
VCR LTDA X
CURACAO X
GEARCOMMS X
UT IRADIO - AVCOM X
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Resumen Requerimientos Tecnicos Minimos

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE
NYL ELECTRONICA X
VCR LTDA X
CURACAQ X
GEARCOMMS X
UT IRADIO - AVCOM X

&



CAMARAS DE VIDEO

LENTES

CABLEADO

Lente HD alta definicion

Z00m)

Plalma de cémara

NYL ELECTRONICA

NiA

Maleta rigida de transporie para camara

73

Camara digital HOTV con adaptador da fibra dptica para estudio 111 X
Tres sensoras CMOS de alta sensibilidad y bajo ruido o tecnolegia CCD 109 X NIA
Relacion Sefal Ruido de 60dB ¢ mas 11 X NIA
Resolucion nativa de 1920x1080 pixeles efectivos 110 X N/A
Escaneo 1080/59.94i y 1080/50i 111 X NIA
|Minimo 1000 lineas de television resolucion horizental 11 X NIA
Iminime 2.2 miliones de pixetes 1 X NiA
{shutter 14100, 4/250, 1/500, 141000, 1/2000 111 X NA
1§ bit conversidn A/D para Tecnologia CCD NIA NiA N/A
Comaccion de aberracién cromética 19 X NIA
Procesamiento digital total de las sefial SMPTE 292 111 X N/A
Entrada sefial de sincronismo 75 ohm tipo BNG m X NIA
Erdrada sefial de audio -60 a +4 dB y -20¢B tipo XLR 600chm Balanceada M X NIA
Conexidn intercom tipo XLR (incluir headset / audifonos duales) M X NIA
Salida de video HD-SDI {minimo BNCx2} 111 X NiA
Salida de video HD-SDI {monitor) kkkl X NiA
Salida de video HD-SDI {Configurable: Promter, retomo, view finder glc) 11 X NiA
Visor de camara 110 X NiA
Viewfindar a color de 7 pulgadas 110 X NIA
|Sistema estindar NTSC M X NiA
[ris F1.5aF18 y camado, autorndtico-manual 111-113 X NIA
Sengibilidad a 53,94 Hz: F100F11 0 F12 111 3 NIA
Ganancia £,-3,0,+3,+6,+9,+12 Db M X NIA
Control RCP/QCP Panel de control de eperacitn (incluyendo cableado) "M X NIA
CCU Unidad de control de camara 111 X NIA
{Canal intercom M X NA

X

Eistema opfico do 2/3 de pulgada

'ﬁalaciﬂn de zoom minimo 20x

113

Kit de mandos de produccibn en estudio operacibn semiservo digital { contral foco)

Cabeza fluida soportar peso de camara completa

Dolly de estudio con cable de guarda

Sistema de intercom para comunicacitn del sistema de camaras propuesto, incluyendo)
estacion base

Cable ensamblado fibra optica: minimo 100 metros de longitud desde la camara al
tablero en estudic

NiA

NiA

Cableado ensamblado de fibra dptica minimo 50 metros de longitud desde el tablero def
estudio a la GCU

NiA

Un Kit de mantenimiento para cable y conectores fibra dpnca

Capacitacion 24 horas en e! sisterna de camaras

Capacitacion 8 horas en ¢l mantenimiento de fibra 6ptica
La capacitacidn debera ser impariida en RTVC

NfA




CAMARAS DE VIDEQ

LENTES

VCR LTDA

100 F11aF12

Sensibilidad 2 59.34 Hz. F

Cémara dg@ HDTV ¢on adaptador de fibra dptica para eshdic 15 X NA
Trassansotsdhbﬁdaahasansbiidadyb_g_bmidootecmagia [e o] 75 X NA
Relacion Saﬁ_alEn'da o 50dB o mas [ X NA
Resolucién nativa de 192011080 pixsles efectivos &0 X NIA
Eecanco 1080/58.84 y 1080501 B0 X NiA
Winima 1000 lineas de televisidn resolucion horizontal 80 X NA
Winimo 2.2 millones de pixeles 80 X NA
|Shutier 1/100, 11250, 14500, 111000, 1_@& 30 X NA
16 bit conversin A/D para Tecnologia CCO 78 X NA
[Comeccitn g abemacion cromatica 78 X NA
Pre ienio digilal lolal de las sofial SMPTE 262 30 X A
Enirada sefal de sincronismo 75 chm tipo BNC 80 X NA
Entrada sefal da audic -60 a +4 dB y -20dB tipc XLR 6000hm Balanceada 3 X NA
Conexitn intercom fipo XLR {incluir headsat ! audifonos duales) B X NA
Salida de videc HD-SD! {minimo BNCX2) B8 X NA
Salida de video HD-SD (monitor) 8 X NA
Salida de video HO-SO1 (Configurable: Promier, retomo, view finder elc) aa X NA
Visor da camara 1] X NA
Viewfinder a color de 7 pulgadas 79 X NA
Sistama estandar NTSC 80 X NfA
Iris F1.9 a F16 y cerrado, automatico-manual 84 X NA
X

Control RCPAOCE Panel de conirol de operacién {incluyanda cableado) 80 X NA
CCU Unidad de control de camara 30 X NA
[Canal intercom B0 X NA
Malela rigida de fransporte para camara B2 X NA
Lente HD alta definicion 8344 X NIA
|sistema eptica de 273 de pulgada 34 X NA
|Relzcién de zoom minimo 20x 34 X WA
X

Cable ensamblade fibra dplica: mksimo 100 metros de longitud desde la camara 4l
tablara en estudio

Catloads ensamblado de fibra dplica minima 50 metres de longitd desde e fablero
de esbudio 212 CCU

it de mantenimiento para cable y conectoras fibra Spti

JCapacitacion 24 horas en el sistema de camaras.
jCapacitacion 8 horas en ef mantenimiento de fbra optica

I a capacitacion deberd ser impariida en RTVC

5

Bl

[Cabeza fluida soportar pesa de cimara completa X
Dolly de estudio con cable de guarda 88 X WA
[Piatina de camara X NA

NA

€



2 LENTES

5 CABLEADD

1 CAMARAS DE VIDEO

Plalina de camara.

COMPARIA COMERCIAL CURACAO

NA

Camara digital HDTV con adaptador de fibra éptica para estudio X

Tres sensorgs CMOS de alta sensibilidad y bajo ruido o tecnolagia CED 108 X NIA
Relacion Sefial Ruido de 60dE o mas 106 X NA
Resolucion nativa de 1920x1080 pixeles sfectivos 106 X NA
{Escaneo 1080458 84i y 108050 111 X NA
Minimo 1000 lineas de television resolucién hodzontal 1 X NA
Minima 2.2 millones de pixeles 103 X NiA
|Shutter 11100, 3250, 17500, 1/1000, 1/2000 pail X NA
16 bit conversion A/D para Tecnologia GCD NA WA NiA
[Comectidn de i6n cromética 103 X NA
Procesamiento digital total de las sefial SMPTE 282 103 X NiA

Entrada sefial de sincronismo 75 ohm lipo BNC:

[Conexibr intencom fipo XLR {inckir headsat  audifonos duales) X

5alida de video HD-SDI {minimo BNCx2) X
Salida de video HD-SD! {mortor] 106 X NA
Saiida de vidoo HD-SDY (Configurable: Promtar, relormo, view finder eic) 106 X WA
Visor de camara 113 X NiA
Viewiinder a color de 7 pulgadas 116 X NiA
Sisiema astandar NTSC 111 X NA
Iris F1.9 a F16 y cerrado, automalico-manual 104 X NA
Sensibiided 2 59.94 Hz: F100F11 0 F12 111 X NA
Ganancia -5,-3,0,+3,+6,+0,+12 Db 108 X NA
Control RCPOCR Panel de contral de operacitn (incluyendo cableado) 119 X NA
(CCU Unidad de control de cémara 122 X NA
Cznal intercom 108 - 111 X NA

X

X
[sistema éptico de 273 de puigada 11 X NA
IReIadﬁn de zoom minitmo 20x 111 X NA

12

Sistema da ntercom para comunicacion del sistema de s4maras propuesto, induyendo

Cable ensamblado fiora dptica: mkime 100 metros de longitud desde la camara &

128

(Cabeza flvida soportar peso de camara complela X
Dolly de estudia con cable de guarda 128 X NIA
X NA

estudio a laCCU

tablero en estudio i X WA
Cableada ensamblade de fibra dplica minime 50 melros de longitud desde e tablero dey 1 X NA

Un Xit de mantenimiento para cable y conectoras fibra éptica

Capacitagion 24 horas en el sisiema de cimaras
Capacitacion 5 horas en el imiento de fibra optica

La capacitacidn debera serimpartida en RTVG

104

— L tablero instalade en el eshudio con 4 conectores pasamuras g fibea dptica

NA




GEARCOMMS

2 LENTES

Un Krl de manfal mamc paracable y eonmec fibra optica

ICéamara digital HDTV con adaptador de fibra éplica para estudio 45 58 X NA
Tres sensores CMOS de alta sansibilidad y bajo ruido o tecnologia G0 45 - B4 X NiA
Relacion Sefial Ruide de 80dB o mas 45 - 64 X NA
Resolucion nativa de 1920x 1080 pixeles efectivos 45-58 X NA
Escaneo 1080/58.54i y 1080/50i 45 X NiA
Minimo 10001hegsdetabii9'dn reschucion horizental 45-64 X NiA
Winamo 2.2 milones de pixeles 45 X NA
|Shutter 11100, 17250, 1/500, 111000, 172000 45-84 X NA
16 bit conversion A/D para Tecnologia CCD Ni& NA NA
[Comeccion de Mﬂaién croméatica 45 - 45 X NA
Procesamiento digital total de las sefial SMPTE 292 45 -84 X NA
Enirada sefial da sincronismo 75 ohen tipo BRC 45 .84 X NA
Enirada sefial de audio 60 2-+4 d8 y -20dB tipo XLR 600chm Balanceada 45-45 X NA
1 ¢ DEVIDED |Consxion intercom tipe: XLR (incluir heedset / audifonos duales) 45-64 X NA
Salida de video HC-SDI [mirin_1_0 BINCXZ} 45- 84 X NA
Salida de video HD-S0! (monitor) 45- 84 X NA
Salida de videa HD-SDI (Configurable: Promier, retoma, view finder efc) 45-54 X NA
\Visor de camara 45-63 X NA
Viewfinder a color da 7 pulgadas &45- 64 X NA
|Sistema estandar NTSC 45 - 64 X NA
ﬁis F1.9 a F16 y carrado, automatioo-marual 43 X NA
[sensiviidad a58.84 He: F106F110F12 25-84 X N
Ganancia 5,-30,+3,+6,+8,+12 Db 45-64 X NA
|Conirol RCP/QGP Panel de contral de operacidn (incluyendo cableado) 45-85 X NA
CCU Unidad de control de camara 45 - 85 X NA
[Canal intereom 4585 X NA
Maleta rigida de transperto para camara 45 -42 X NA
Lente HO alta dedmicion 67-68 X NiA
| Sistema dptico de 2/3 de pulgada 87-88 X NA
JRalacion de zoom minimo 20 6788 X NA
Kit de mandos. de produccitn en estudic cperacin semisarve digital { control foco, zoom) X
Cabmﬂulda mna'pem demara com'plela
Dolly de estudio con cable de guarda 7314 X NA
Platina de camara 71-12 X NA
a Sisterna Intercon: m::si:mmpmmmicaamddmmmaras propuesto, i 7% X A
Cable ensamblado fibea dptica; minimo 100 metros de longitud desde la camara al
tablerc en sstudio
Cabla_ado ensamblade de fibra dplica minimo S0 metres da longitud desde ef talero dey w X NA
|estudio a la GCU
42 X NA

- ey T ————— n-—“

Ca:acmbnﬂhwasenelsstemadatﬂnaras
Capacitacion 8 horas en o imiento de fibra &ptica

La capacilacion debera ser impartida en RTVC

NA




CAMARAS DE VIDEO

LENTES

Lents HD alta definicién

Gable snsamblado fibra dptica: minimo 100 metros de longitud desde Ia camara al tablero

UT IRADIO AVCOM

Camara digital HDTV con adaplador de fibra éptica para estudio 144 X NA
Tres senseres CMOS de alta sensibilidad v bajo ruido o tecnolegia CCD 143 X NA
[Relacion Sehal Ruido de 60dB o mas 145 X NA
Pasolutitn nativa de 1520x1080 pixeles efeciivos 145 X NA
Escaneo 1080/59.94i y 1080/50i 145 X NA
Minime 1000 lineas de televisitn resolucion horizontal 145 X NA
Minime 2.2 millones da pixeles 21-202 X NA
Shutter 17100, 1/250, 12500, 111000, 1/2000 201-202-162 X NiA
16 bit conversion A/D para Tecnologiz CCD 145 X NiA
(Correccitn da abaracion cromética 148 X A
Procesamiento digital total de las sefial SMPTE 282 145 X NA
Entrada sefial de sincronisma 75 ohm tipa BNC 145 X NA
|Entrada serial de audio 50 a +4 dB v -20dB tipo XLR §00chm Balanceada 201 -202 X NA
Conaxion imercom ipo XLR (inciuir headset / audifonos duales} 145-158-201 X NA
Salida de video HD-SD! (minimo BNCx2) 145 X NA
Salida de video HD-SDH {monitor) 145 X NA
Salida de video HD-SDI {Configurable: Promter, retomo, view finder eic) 145 X NA

Visor de camara 148 X NIA
finder a color de 7 pulgadas 145-149 X NiA
|Sistema estandar NTSC 145 X NA
iris F1.9 a F16 y cemrado, auw_léﬁwnmud 165 - 202 X NA
Sensibilidad a 50.94 Hz: F100F110F12 145 X NA
Ganancia-6,-3,0,+3,46,48,+12 Db 163 X NA
(Control RCPIOCP Panel de control deaperacion (inchuyendo cableado} 1%-171 X NA
CCU Unig_ad (e control de camara 172 X NA
Canal intercom 145 X NA
Malsta rigida de transpxrte para cmars. 150 X NA

Kit de mandos de produccitn en estudio cperacion semiservo digital { sontrol foco, zoom)

ﬂuida dt‘.ﬁmra completa .

Sistema dptico da 2/3 de pulgada 177 X NA
Reiacién de zoom minimo 20x 177 X NiA
X NiA

Dolly de estuio con cabié de guarda

Platina de cimara

lestudio a la CCU

en estudio 205-208-207 X NA
Cableado ansamblado de fibra oplica minimo 50 metros de longitud desde el tablerc def 05-208-207 x A

Capacitacion 8 horas en el imiento de fibra optica

La capacitacion debera ser impartida en RTVC

NA




' 3.5.2 PONDERAGION TECNICA {Hasta 400 Puntos)

Al propanente que ofrezca los siguientes requerimientos sin costo adicional para RTVC, obtendra 400 puntos, de
acuerdo con ko establecido an la siguiente tabla:

Garantia Adicional a la ¢cadena de camara:
Garantia adicional de 1 aific en los componentes de la cadena de 160
camara, eniéndase: Camara (Cabeza de camara, Adaptador de
Camara, CCU y Coniml remoto de Camara).
Garantia Adicional al sistema Oplico da la cmara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema 120
dplico de [ camara {Lente y mandos).
Box de estudio de fibra dptica Adicional al minimo
requarido:
Suministro e instalacion de un box de eshudio de fibra dptica 80
adicional al minimo requerido, con kas mismas caracteristicas
solicitadas como minimas.
Garantla Adicional al sistema de soporte de la cédmara: .
Garantia adicional de 1 afic en los componentes del sistema de 30 i
soporte de la camara (Tripode, Cabeza de Tripode, Doliy,
Plating)
| Apoyo al decreto 392 de 2018 10

Para verificar e cumplimiento de Iusparémeﬁms ponderables ofrecidos por ef proponente se debe anexar una
mmmanm&gmmhaduuﬁdemmmnmmmm%afmmdem expedida por la fabrica
ybpmpowﬁaydaberémhmmmlumalAanoﬁBimmmmmﬂmm

Asi mismo. se debe anexar 'cERTIFICADO DE PERSGNA EN GGHDIGION DE MSCAPABIDAD de conformidad
cunelDecremangdezmaenalcuaiestaﬁeuelosgum\w‘{ ;Jalos propomn smamadﬂaniauhmdaménde'

mdmmm

Puntaje final incluyendo el ponderable de apoyo a la industria nacional

EMPRESA CUMPLE PUNTAIJE
NYL ELECTRONICA X 490
GEARCOMMS X 490
UT IRADIO - AVCOM X 460

,\,;ansupiamadepemmaf deadmﬂoomM_quu&ﬂmf L persona



NYL ELECTRONICA

Parametro de Evaluacidn Técnica

El mayor puntaje se otorgara a quien en su propuesta oferte Folio CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES Puntaje
los elementos descritos

Garantia Adicional a la cadena de cdmara:
Garantia adicional de 1 afi¢ en los componentes de |a cadena

) 76 X N/A 160
de camara, entiendase: {cabeza de camara, adaptador de V
camara, CCU, Control remoto de Camara)
Garantia Adicional al sistema optico de la cdmara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema 76 X N/A 120/
optico de la camara [Lente y Mandos)
Box de estudio de fibra optica adicional al minimo
requerido:
Suministro e instalacién de un box de estudio de fibra optica 76 X N/A a0 /
adicional al minimo requerido, con las mismas caracteristicas
salicitadas como minimas.
Garantia Adicional al sistema de soporte de la camara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema 76 X N/A 30-
soporte de la camara {Tripode, cabeza de tripode, Dolfy,
platina)

Los folios relacionados en la propuesta
Apoyo al decreto 392 de 2018 X corresponden a una certificacion de
apovyo a lz industria nacional
Apoyo a la industria Nacional 93 X 106
TOTAL CALIFICACION 490




GEARCOMMS

Parametro de Evaluacion Técnica
El mayor puntaje se otorgara a quien en su propuesta oferte
los elementos descritos

Folio

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Puntaje

Garantia Adicional a la cadena de cdmara:

Garantia adicional de 1 afio en los componentes de la cadena
de camara, entiendase: (cabeza de camara, adaptador de
camara, CCU, Control remoto de Camara)

49

N/A

160

Garantia Adicional al sistema optico de la cdmara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema
optico de la camara (Lente y Mandos)

49

N/A

120

Box de estudio de fibra optica adicional al minimo
requerido:

Suministro e instalacion de un box de estudio de fibra optica
adicional al minimo requerido, con las mismas caracteristicas
solicitadas como minimas.

51

N/A

80

Garantia Adicional al sistema de soporte de la camara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema
soporte de la camara (Tripode, cabeza de tripode, Dolly,
platina)

49

N/A

30

Apoyo al decreto 392 de 2018

N/A

Apoyo a la industria Nacional

52

100"

TOTAL CALIFICACION

490

Jo o8



UT IRADIO AVCOM

Parametro de Evaluacién Técnica
El mayor puntaje se otorgara a quien en su propuesta oferte
los elementos descritos

Folio

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Puntaje

Garantia Adicional a la cadena de cdmara:

Garantia adicional de 1 afio en los componentes de |a cadena
de camara, entiendase: (cabeza de camara, adaptador de
camara, CCU, Control remoto de Camara)

201-202

N/A

/|

Garantia Adicional al sistema optico de la cdmara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema
optico de la camara (Lente y Mandos)

203

N/A

120

Box de estudio de fibra optica adicional al minimo
requerido:

Suministro e instalacion de un box de estudio de fibra optica
adicional al minimo requerido, con las mismas caracteristicas
solicitadas como minimas.

N/A

80

Garantia Adicional al sistema de soporte de la camara:
Garantia adicional de 1 afio en los componentes del sistema
soporte de la camara (Tripode, cabeza de tripode, Dolly,
platina)

N/A

Apoyo al decreto 392 de 2018

N/A

Apoyo a la industria Nacional

36

100+

TOTAL CALIFICACION

460




